--~­
Ã'ÇÃi !-Atf º'~ ~

r -
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICÍPIO DE AÇAILÃNDIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE - SEMES

RATIFICAÇÃO

O MUNICÍPIO DE AÇAILÂNDIA-MA, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE
ESPORJE, situada na Praça da Juventude, s/nº, Jardim Gloria, CEP 65 .930-000, Açailândia­
MA, inscrita no CNPJ sob o nº 07.000.268/0001-72, neste ato representado pelo Secretário
Municipal de Esporte, Sr. Mauriti Soares de Morais, portador do CPF nº 711.302.413-00, no
uso das suas atribuições legais, amparado pelo Decreto Municipal nº 177/2018 e alterações
posteriores e com base nas informações constantes na Dispensa de Licitação nº 025/2020, que
tem por objeto a contratação de pessoa jurídica para fornecimento de um Trator
Cortador de Grama, devidamente aprovada por parecer jurídico juntado aos autos do
processo e de acordo com o que dispõe os artigos 25, da Lei nº 8.666/93 e alterações
posteriores, resolve RATIFICAR o objeto acima identificado à M G DE SOUSA E CIA
LTDA ME, CNPJ 08.117.062/0001-90, Endereço: Avenida Getúlio Vargas,
Entroncamento, Imperatriz/MA, CEP 65913-473 , no valor de R$ 15.500,00 (quinze mil e
quinhentos reais). Dê-se ciência e publique-se na imprensa oficial - art. 6°, XIII da Lei nº
8.666/93 e alterações posteriores - e sítio deste poder executivo (www.acailandia.ma.gov.br),
para que surta seus legais e efeitos jurídicos.

Açailândia - MA, 21 de agosto de 2020.

l{ f/j/(
Maurrr.· oares de M rais

Secretári Municipal de Esporte
Porta a nº 09/2020 - GAB

Página 1/1

(J r ~· 7
V I